
Diário Oficial do

Município
Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

sexta-feira, 13 de fevereiro de 2026 Ano XIII - Edição nº 01533 | Caderno 1

Serviço de Água E Saneamento
Ambiental

 de Juazeiro - Saae publica

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE2FC8A762F47D486639AF35EA64BEF0



sexta-feira, 13 de fevereiro de 2026  |  Ano XIII - Edição nº 01533 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SUMÁRIO
• EXTRATO INEX. 002-2026 - CONTRATOS 003 e 004 DE 2026

• PORTARIA/SAAE n.º 008/2026 - DISPÕE SOBRE A SUBCOMISSÃO TÉCNICA ESPECIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE2FC8A762F47D486639AF35EA64BEF0



sexta-feira, 13 de fevereiro de 2026  |  Ano XIII - Edição nº 01533 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Inexigibilidade

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2026 
 

Objeto: Contratação de pessoa física para locação de caminhão carro-pipa com 
motorista para atendimento das demandas do SAAE/Juazeiro. 
 
Base Legal: Artigo 74, inciso I, da Lei nº 14.133/2021.  
Pessoa física: ELMIR QUELMI DE BRITO SANTANA, inscrito no CPF sob o nº 
***.586.195-**, sediado na Rua Rio Grande do Norte, Nº 06, Quadra 2, Remanso/BA, 
CEP 47.200-000. 
Valor total: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). 
Justificativa: Anexa nos autos. 
 
Ratifico a Inexigibilidade de Licitação em consonância com a justificativa apresentada 
pelo Agente de contratação e equipe de apoio e Parecer Jurídico, nos termos da Lei nº 
14.133/2021. 
Diante das informações e dos documentos existentes no processo nº 040/2025, 
AUTORIZO (adjudico e homologo) o resultado da Inexigibilidade Nº 002/2026 do ato, 
de acordo com o Artigo 71, Inciso IV da Lei 14.133/21, Art. 13, Inciso VI, do Decreto 
Municipal nº 056/2024. 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2026 

CONTRATANTE: SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL – SAAE 
DE JUAZEIRO-BA. CONTRATADA: ELMIR QUELMI DE BRITO SANTANA – 
CPF.: ***.303.545-**. OBJETO: Contratação de pessoa física para locação de caminhão 
carro-pipa com motorista para atendimento das demandas do SAAE/Juazeiro. VALOR 
GLOBAL: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais); VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Data 
da assinatura do contrato: 13 de fevereiro de 2026. Dotação Orçamentária: Órgão / 
Unidade: 0216/1212, Projeto/atividade: 04.122.015.4001, elemento de despesa: 
33.90.36, Fonte de recurso: 1753. Juazeiro/BA, 13 de fevereiro de 2026. Fabiana de 
Possídio Egashira Guimarães - Diretora - Presidenta. 
 

  

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0998D05AE051CE82DD5E4F9F5694ACE

sexta-feira, 13 de fevereiro de 2026  |  Ano XIII - Edição nº 01533 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



sexta-feira, 13 de fevereiro de 2026  |  Ano XIII - Edição nº 01533 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

          
 

 
 

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEMANETO AMBIENTAL 
CNPJ Nº 14.659.593/0001-07 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2026 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2026 

 
Processo Administrativo: 002/2026. Contrato 003/2026.  Contratante: Serviço de Água 
e Saneamento Ambiental. Contratada: YOUCARE INDUSTRIA E COMERCIO DE 
EQUIPAMENTO DE MEDICAO E MONITORAMENTO LTDA – EPP. Objeto: 
Contratação de empresa para aquisição de lacre de segurança para hidrômetro, para o 
atendimento das demandas do SAAE de Juazeiro/BA. Vigência: 12 (doze) meses. Valor: 
R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). Data da assinatura do contrato: 13 (treze) de 
fevereiro de 2026. Dotação Orçamentária: Órgão/Unidade: 0216/1212, Projeto/atividade: 
04.122.015.4001, elemento de despesa: 33.90.30, Fonte de recurso: 1753. Fundamentação 
legal: Artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21. Juazeiro - BA, 13 de fevereiro de 2026. 
Fabiana de Possídio Egashira Guimarães - Diretora - Presidenta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0998D05AE051CE82DD5E4F9F5694ACE

sexta-feira, 13 de fevereiro de 2026  |  Ano XIII - Edição nº 01533 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



sexta-feira, 13 de fevereiro de 2026  |  Ano XIII - Edição nº 01533 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Portaria

          

 

PORTARIA/SAAE n.º 008/2026 

Dispõe sobre a Subcomissão Técnica Especial para atuar junto 

à licitação na modalidade Concorrência n° 003/2025 de 

serviços de publicidade e propaganda a ser realizada pelo 

SAAE Ambiental de Juazeiro/BA. 

A DIRETORA-PRESIDENTA DO SAAE JUAZEIRO, Estado da Bahia, 

nomeada através do Decreto n.º 003, de 02 de janeiro de 2025, no uso de suas 

atribuições legais, e; 

CONSIDERANDO a realização de sorteio em sessão pública realizada no 

dia 13 de fevereiro de 2025, às 09:00 horas, Sala de reunião de Licitações, localizado 

na Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio, Juazeiro/BA; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear para compor a Subcomissão Técnica Especial com a 

função de proceder à análise e o julgamento das propostas técnicas a serem 

apresentadas no âmbito da Concorrência presencial n° 003/2025, que tem por objeto 

a contratação de serviços de publicidade, por intermédio de 01 (uma) agência de 

publicidade, os nomes que seguem nesta portaria. 

Art. 2º. A Subcomissão instituída no caput será composta pelos membros 

abaixo: 

I – Membros titulares: 

a) Larissa Dantas Brandão – Presidente; 

b) Samuel Bezerra Morais – Membro; 

c) Ailton Barbosa Nery – Membro;  

Parágrafo único. A Subcomissão Técnica Especial ora instituída terá prazo 

de duração até a finalização do processo licitatório. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor no dia de sua publicação.   

GABINETE DA DIRETORA-PRESIDENTE, 13 de fevereiro de 2026 

 

FABIANA DE POSSÍDIO EGASHIRA GUIMARÃES 

DIRETORA-PRESIDENTA 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE2FC8A762F47D486639AF35EA64BEF0


		2026-02-13T16:47:10-0300




